■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室 ・大野研究室 TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年１月２０日

報道関係各位

「松本大学支援会ゆにまる」

地域と連携して開発したスイーツ商品発表会のお知らせ

新春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、本学が取り組む「デパートさみっと」に高校時代に参加し、その後本学に入学してきた学生を

中心に、「デパートさみっと」を支援する学内組織「支援会ゆにまる」が昨年結成されました。「デパ

ートさみっと」は、長野県内の商業高校と連携して商品開発や合同販売会を行ない将来の人材育成を

めざす取り組みですが、高校時代の経験をさらに大学で発展させることを目的として、これまで「デ

パートサミット」の事業の支援を行なってきました。今回、「支援会ゆにまる」として初めて地域と連

携して商品開発を行ない、その成果を 2月 6・7日に山形村アイシティ 21 で開催される高校生と大学

生による合同販売会「バレンタィンスイーツ～バレンタインまで待てない」にて発表し販売します。

今回開発したのは、入山辺地区の地域づくりに取り組む「こんな山辺にするじゃん会」（入山辺の将

来構想を考える会）と連携した山辺のぶどう巨峰を贅沢に干しブドウにした「山辺の彩り」、奈川振興

公社と連携した特産の保平かぶを使ったハート形の漬物「奈川ルビー」、さらにまつもと城町市民コン

シェルジュと連携し、白戸ゼミが開発した「日本酒チョコレート」をリニューアルした商品の 3 点で、

それぞれ地域にこだわった商品です。

そこでこれらの商品発表会を下記の要領で開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

報道関係各社を通して、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 平成２８年１月２５日 (月) 12 時 30 分～13 時 30 分

場 所： 松本大学 4号館 2階大会議室

参加者： 松本大学支援会ゆにまる・総合経営学部白戸研究室学生

入山辺地区、奈川地区、まつもと城町市民コンシェルジュなど関係者

内 容： 「支援会ゆにまる」開発商品についての説明等

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室 ・大野研究室 TEL 0263-48-7200(代表)

開発商品について

山辺の彩り

1 袋 60g 800 円（きょほう）         枝付きほしブドウ巨峰 1 房 2000 円

奈川♡ルビー

1 袋 500 円（予定）

日本酒チョコレート（白戸ゼミ共同開発商品）

1 箱 6ヶ入 2000 円            1 箱 3 ヶ入 1000 円（ドライ・スィート 2種類）